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INDEPENDENT AUDITOR'S REPOBT

To the Members of Ritesh Properties and Industries Limited

Report on the Financial Statements Opinion

we have audited the accompanying financial statements of Ritesh properties and Industries Limited ("/fte

company,,) which comprises the at March 31, zOLg, the Statement of Profit and Loss

(including other comprehensive I of changes in Equity and statement of cash flows for the

year then ended, and notes to the s, including a summary of significant accounting policies

and other explanatory information"

and its cash flows for the year ended on that date'

Basis for OPinion

Key Audit Matters

KeyAuditMattersarethosemattersthat,inourprofessionaljudgment,wereofmostsigni|rcanceinourauditof
the financial statements of the current period' These matters were addressed in the context of our audit of the

financial statements as a whole, and informing our opinion thereon, and we do not provide a sepatate opinion on

these matters.

l Audit Procedures

)ur audit approach was a combination of test of

nternal controls and substantive procedures

o Assessing the appropriateness of the Company's

ue recognition accounting policies in line

ith Ind AS 115 ("Revenue from Contracts with

Evaluating the integrity of the general

nformation and technology control environment

testing the operating effectiveness of key IT

ication controls.

Evaluating the design and implementation of

controls in resPect of revenue

Revenue Recognition

Revenue from the sale of goods (hereinafter

referred to as "Revenue") is recognized

when the Company performs its obligation

to its customers and the amount of revenue

can be measured reliably and recovery of

the consideration is probable' The timing of

such recognition in case of sale of goods is

when the control over the same is

transferred to the customer, which is mainly

upon delivery. The- timing of revenue

recognition is relevant to the reported

oerformance of the ComPanY' The

management considers revenue as a key

measure for evaluation of ce'

There is a risk of



before control is transferred. Refer Note 2
(k) to the Standalone Financial Statements -

Signifi cant Accounting Policies Testing the effectiveness of such controls over

cut off at year-end.

Testing the supporting documentation for sales

recorded during the period closer to
year end and subsequent to the year end,

ncludine examination of credit notes issued after

vear end to determine whether revenue was

Litigations - Contingencies

The Company has ongoing litigations with
various authorities and third parties which
could have a significant impact on the

results, if the potential exposures were to
materialize. The amounts involved are

significant, and the application of
accounting standards to determine the

amount, if any, to be provided as a liability
or disclosed as a contingent liability, is
inherently subjective. Claims against the

Company not acknowledged as debts are

disclosed in the Financial Statements by the

Company after a careful evaluation of the

facts and legal aspects of the matters

involved. The outcome of such litigation is

uncertain and the position taken by

management involves significant judgment

and estimation to determine the likelihood
and/or timing of cash outflows and the

interpretation of preliminary and pending

court rulings.. Refer Note 2 (i) to the

Standalone Financial Statements

Signifi cant Accounting Policies

ized in the correct period.

Performing analyical procedures on current year

based on monthly trends and where

, conducting further enquiries and

ng

Audit Procedures

audit approach was a combination of test of
controls and substantive orocedures

ng:

o Assessing the appropriateness of the design and

mplementation of the Company's controls over

assessment of litigations and completeness of
. Supporting documentation are tested

the positions taken by the management,

ings are conducted with in-house leeal

and/or leeal team and minutes of Board

sub-committee meetings are reviewed, to
hrm the operating effectiveness of these

S.

Involving our direct and indirect tax specialists

assess relevant historical and recent judgments

by the appropriate authorities in order to
lenge the basis used for the accounting

and resulting disclosures.

Additionally, considering the effect of new

information in respect of contingencies as at lst
pril, 2018 to evaluate whether any change was

in the management's position on these

as at 3lst March, 2019.

Information Other than the Financial Statements and Auditor's Report Thereon

The Company's Board of Directors is responsible for the other information. The other information comprises the

information included in the Management Discussion and Analysis, Board's Report including Annexure to
Board's Report, Corporate Goyernance and Shareholder's lffirmalion, but does not include the financial

statements and our auditor's report thereon.

Our opinion on the financial statements does not cover the other information and we do not express any form of
assurance conclusion thereon.

ln connection with our audit of the financial statements, our responsibility is to read the other
information and, in doing so, consider whether the other information is materially inconsistent with
the financial statements or our knowledge obtained in the audit or otherwise appears to be

materially misstated. lf, based on the work we have performed, we conclude that there is a material
misstatement of this other information, we are required to report that fact. We have nothing to
report in this regard.

Responsibilities of Management and those Charged with Governance for the Financial Statements

The Company's Board of Directors i s stated in section 134(5) of the Companies Act,

2013 ("the Act") with respect to the cial statements that give a true and fair view of
s stated in section 134(5) of the Companies Act,



.*
c fucial position, financial performance, including other comprehensive income, changes in equity and cash

fuvsof the Company in accordance with accounting principles generally accepted in India, including Indian

Ao*1ing Standards (Ind AS) prescribed under section 133 of the Act read with the Companies (Indian

.. Accounting Standards) Rules, 2015, as amended. This responsibility also includes maintenance of adequate

accounting records in accordance with the provisions of the Act for safeguarding of the assets of the Company

' and for preventing and detecting frauds and other inegularities; selection and application of appropriate

\-- 
impiementation and maintenance of accounting policies; making judgments and estimates that are reasonable

and prudent; and design, implementation and maintenance of adequate internal financial controls that were

operating effectively for ensuring the accuracy and completeness of the accounting records, relevant to the

preparation and presentation of the financial statement that give a true and fair view and are free from material

misstatement' whether due to fraud or elror'

In preparing the financial statements, management is responsible for assessing the Company's ability to

continue as a going concern, disclosing, as applicable, matters related to going concern and using the going

concern basis ofaccounting unless management either intends to liquidate the Company or to cease operations,

or has no realistic alternative but to do so'

The Board ofDirectors are also responsible for overseeing the company's financial repofting process.

Auditor's Responsibilities for the Audit of Financial Statement

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the financial statements as a whole are free

from material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an auditor's report that includes our

opinion. Reasonable assurance is a high level of assurance, but is not a guarantee that an audit conducted in

accordance with SAs will always detect a material misstatement when it exists. Misstatements can arise from

fraud or error and are considered material if, individually or in the aggregate,they could reasonably be expected

to influence the economic decisions ofusers taken on the basis ofthese financial statements.

A further description of the auditor's responsibilities for the audit of the financial statements is included in

Annexure A. This description forms part of our auditor's report'

Report on Other Legal and Regulatory Requirements

L As required by the companies (Auditor's Report) order, 2016 ('the order"), issued by the central

Govemment of India in terms of sub-section (l l) of section 143 of the Companies Act, 2013, we give in the

Annexure B a statement on the matters specified in paragraphs 3 and 4 of the Order, to the extent applicable'

2. As required by Section 143(3) of the Act, we report that:

a) We have sought and obtained all the information and explanations which to the best of our knowledge and

beliefwere necessary for the purposes ofour audit'

b) In our opinion, proper books of account as required by law have been kept by the Company so far as it

appears from our examination ofthose books.

c) The Balance Sheet, the Statement of Profit and Loss including comprehensive income, statement of changes

in equity, and the Cash Flow Statement dealt with by this Report are in agreement with the books of

account

d) In our opinion, the aforesaid financial statements comply with the Indian Accounting Standards specified

under Section 133 ofthe Act.

e) On the basis of the written representations received from the directors as on 3lst March,2019 taken on

record by the Board of Directors, none of the directors is disqualified as on 3lst March,2019 from being

appointed as a director in terms of Section 164 (2) of the Act'

f) With respect to the adequacy of the Internal Financial Control with reference to Financial Statements of the

Company and the operating effectiveness of such controls, refer to our separate Report in "Annexure C"'

Our repoft expresses an unmodified opinion on the adequacy and operating effectiveness ofthe company's

internal financial controls over financial reporting'

g) In our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us, the

remuneration paid by the Company to its directors during the year is in accordance with the provisions of

section 197(16) ofthe Act.

h) With respect to the other matters to be included in the Auditor's Report in accordance with Rule ll'of the

Companies (Audit and Auditors) Rules, 2014, in our opinion and to the best of our information and

according to the explanations given to us:
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*f,,Li: _.1:^,::1 t 1-|*, of pending titigations, if any, on its financial position inwith the generally accepted accounting practices.
t u 

Tj;t-Tj:,tl-o]1i^"j,1i"" -v long+erm contracts including deri ative contracts for which there were' anymaterial foreseeable losses.
iii) There has been llo delay in transferring amounts, required to be transferred, to the Investor Educationand Protection Fund by the Company

.For SM Mathur & Co
Chartered Accountants

Place: New Delhi
Date:30.05.2019

Prop
Membership
No.0133066
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Annexure-A to the Auditors'Report

Responsibilities for Audit of Financial Statement

As part of an audit in accordance with SAs, we exercise

skepticism throughout the audit. We also:

professional judgment and maintain professional

. Identify and assess the risks of material misstatement of the financial statements, whether due to fraud or
error, design and perform audit procedures responsive to those risks, and obtain audit evidence that is

sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion. The risk of not detecting a material
misstatement resulting from fraud is higher than for one resulting from error, as fraud may involve collusion,
forgery, intentional omissions, misrepresentations, or the override ofinternal control.

Obtain an understanding ofinternal financial control relevant to the audit in order to design audit procedures

that are appropriate in the circumstances. Under section 143(3Xi) of the Companies Act,2013, we are also
responsible for expressing our opinion on whether the company has internal financial controls with reference
to Financial Statements in place and the operating effectiveness ofsuch controls.

Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of accounting estimates and
related disclosures made by manasement.

o Conclude on the appropriateness ofmanagement's use ofthe going concern basis of accounting and, based

on the audit evidence obtained, whether a material unceftainty exists related to events or conditions that may
cast significant doubt on the Company's ability to continue as a going concern. If we conclude that a

material unceftainty exists, we are required to draw attention in our auditor's report to the related disclosures
in the financial statements or, if such disclosures are inadequate, to modify our opinion. Our conclusions are

based on the audit evidence obtained up to the date of our auditor's report. However, future events or
conditions may cause the Company to cease to continue as a going concern. Evaluate the overall
presentation, structure and content of the financial statements, including the disclosures, and whether the
financial statements represent the underlying transactions and events in a manner that achieves fair
presentation.

Materiality is the magnitude of misstatements in the financial statements that, individually or in aggregate,

makes it probable that the economic decisions of a reasonably knowledgeable user of the financial statements

may be influenced. We consider quantitative materiality and qualitative factors in (i) planning the scope of our
audit work and in evaluating the results of our work; and (ii) to evaluate the effect of any identified
misstatements in the financial statements.

We communicate with those charged with governance regarding, among other matters, the planned scope and

timing of the audit and significant audit findings, including any significant deficiencies in internal control that
we identify during our audit.

We also provide those charged with govemance with a statement that we have complied with relevant ethical
requirements regarding independence, and to communicate with them all relationships and other matters that
may reasonably be thought to bear on our independence, and where applicable, related safeguards.

From the matters communicated with those charged with governance, -we determine those matters that were of
most significance in the audit of the financial statements of the current period and are therefore the key audit
matters. We describe these matters in our auditor's report unless law or regulation precludes public disclosure



nee ciroln$oocsr we determine that a matter should not be

the dvgge cons€+rcrrces of doing so would reasonally be expected to

of such communicalion.
pr SM Mathur&Co

ChwteredAccountants

(SM Matltur)
Prop

MembershipNo.0l3066

Ptace: New Delhi
Date:30.05.2019
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CTIITERED ACCOU NTANTS.

E 
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Annerure-B to the Auditors'RePort

The Annexure-B referred to paragraph I under 'Report on Other Legal and Regulatory Requirements' section of

our reporr to the members of lWs zuTESH PROPERTIES AND INDUSRIES LIMITED (the Company') for the

1'ear Ended on 3lst March 2019. We report that:

(i) (a)The company has maintained proper records showing full particulars including quantitative details and

situation of Property, Plant and Equipmerit'

(b)The property, plant and Equipment were physically verified during the year by the Management in

accordance with a phased programme of verification, which, in our opinion, provides for physical verification of

all the property, plant and equipment at reasonable intervals having regard to the size ofthe Company, nature and

value of its assets. According to the information and explanation given to us, no material discrepancies were

noticed on such verification
(c) This clause is not applicable as the company has no immovable property in the name of the Company.

(ii) The inventory has been physically verified by the management at reasonable intervals. The discrepancies

noticed on verification befween the physical stocks and book records were not material.

(iii)The company has granted loans to three bodies corporate covered in the register maintained under section

189 of the Companies Ac! 2013('the Act') .

(a) In our opinion, the rate of interest and other terms and conditions on which the loans had been granted to

the bodies corporate listed in the register maintained under Section 189 of the Act were not, prima facie'

prejudicial to the interest of the Company

(b) In the case ofthe loans granted to the bodies corporate listed in the register maintained under section 189 of

the Act, the borrowers have been regular in the payment of the principal and interest as stipulated.

(c) There are no overdue amounts in respect of the loan granted to a body corporate listed in the register

maintained under section 189 of the Act.

(iv) In our opinion and according to the information and explanations given to us, the Company has complied

with the provisions of section 185 and 186 of the Act, with respect to the loans and investments made.

(v) The Company has not accepted any deposits from the public'

(vi)The Central Government has not prescribed the maintenance ofcost records under section 148(1) ofthe Act'

for any ofthe services rendered by the Company'

(vii) (a) The company is generally regular in depositing undisputed statutory dues including Provident Fund,

Employees' State Insurance, Income tax, Wealth tax, Service tax, Sales Tax, Value Added Tax and any other

statutory dues applicable to it with the appropriate authorities.

(b) According to the information and explanations given to us, no undisputed amounts payable in respect of

provident fund, income tax, sales tax, value added tax, service tax and other material statutory dues were in

arrears as at 31 March 2019 for a period of more than six months from the date they became payable.



fr[r F {E rE rrlir pocedures performed for the purpose of reporling the true and fair view of the

H md according to information and explanations given by the management, we are of the

irrft crmpanl has not defaulted in repayment of dues to any bank. Further, the company does not

rEl. ii@Es and loan from financial institution or government.

1 ;. iE L-,r auidit proce. dures performed for the purpose of reporting the true and fair view of the financial

-EE 
aJ according to the information and according to the information and explanations given by the

ry-- ,Jre Company has not raised any money way of initial public offer / further public offer / debt

ErEEtrs anl term loans and hence, reporting under clause (ix) is not applicable to the Company and hence

rJr r:EllDfflted upon.

,r r Bard upon the audit procedures performed for the purpose of reporting the true and fair view of the

::urcial statements and according to the information and explanations given by the management' we repoft that

r,r traud on or by the officers and employees ofthe Company has been noticed or reported during the year'

1ri) Based on our audit procedures performed for the purpose ofreporling the true and fair view ofthe financial

$atements and according to the information and explanations given by the management' we report that the

managerial remuneration has been paid/provided in accordance with the requisite approvals mandated by the

provisions of Section 197 read with Schedule V to the Companies Act' 2013.

(xii) In our opinion, the Company is not a nidhi company. Therefore, the provisions of clause 3(xii) of the Order

are not applicable to the Company and hence not commented upon'

(xiii) Based on our audit procedures performed for the purpose of reporting the true and fair view of the

financial statements and according to the information and explanations given by the management, transactions

with the related parties are in compliance with Section 777 and 188 of Companies AcL2013 where applicable

and the details have been disclosed in the notes to the financial statements, as required by the applicable Indian

accounting standards.

(xiv) According to the information and explanations given to us and on an overall examination of the balance

sheet, the Company has not made any preferential allotment or private placement of shares or fully or partly

convertible debentures during the year under review and hence not commented upon'

(xv) Based on our audit procedures performed for the purpose ofrepofting the true and fair view ofthe financial

statements and according to the information and explanations given by the management, the Company has not

entered into any non-cash transactions with directors or persons connected with him'

(xvi) According to the information and explanations given to us, the provisions of Section 45-IA of the Reserve

Bank of IndiaAct, 1934 are not applicable to the Company'

Firm's Registratio

Place: New Delhi
Date:30.05.2019

i

I

I

/or SM Mathur &Co

Prop

MembershipNo.0l3066

lqAccou)



S}il.MATHUR& CO.
Office: 8-8/6115, Vasant Kunj,

New Delhi-110070.

Phone No. : 0124-2355633
0124-2350633

Dated:30.05.2019

CIII'TEl'ED ACCO U NTA N TS.

I.

-:troreC to the Auditors' Report

f+rt oo the Internal Financial Controls under Clause (i) of Sub-section 3 of Section 143 of the

Crpenics Act, 2013 ("the Act")

\l-e have audited the internal financial controls over financial reporting of M/s Ritesh Properties & Limited
rhe Company") as of 3lst March, 2019 In conjunction with our audit of the financial statements of the

Company for the period ended on that date.

Management's Responsibility for the Financial Statements

The Company's management is responsible for establishing and maintaining internal financial controls based on

the internal control over financial reporting criteria established by the Company considering the essential

components of internal control stated in the Guidance Note on Audit of Internal Financial Controls over
Financial Reporting issued by the Institute of Chartered Accountants of India ('ICAI'). These responsibilities
include the design, implementation and maintenance of adequate internal financial controls that were operating

effectively for ensuring the orderly and efficient conduct of its business, including adherence to company's
policies, the safeguarding of its assets, the prevention and detection of frauds and errors, the accuracy and

completeness of the accounting records, and the timely preparation of reliable financial information, as required

under the Companies Act,2013.

Auditor's Responsibility

Our responsibility is to express an opinion on the Company's internal financial controls over financial reporting
based on our audit. We conducted our audit in accordance with the Guidance Note on Audit of Intemal Financial
Controls over Financial Reporting (the "Guidance Note") and the Standards on Auditing, issued by ICAI and

deemed to be prescribed under section 143(10) of the Companies Act, 2013,to the extent applicable to an audit
of intemal financial controls, both applicable to an audit of Internal Financial Controls and, both issued by the

Institute of Chartered Accountants of India. Those Standards and the Guidance Note require that we comply
with ethical requirements and plan and perform the audit to obtain reasonable assurance about whether adequate

internal financial controls over financial reporting was established and maintained and ifsuch controls operated

effectively in all material respects.

Our audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the adequacy ofthe internal financial
controls system over financial reporting and their operating effectiveness. Our audit of intemal financial controls

over financial reporting included obtaining an understanding of internal financial controls over financial
reporting, assessing the risk that a material weakness exists, and testing and evaluating the design and operating

effectiveness of internal control based on the assessed risk. The procedures selected depend on the auditor's
judgment, including the assessment of the risks of material misstatement of the financial statements, whether

due to fraud or error.

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our audit
opinion on the Company's internal financial controls system over financial reporting.

A company's internal financial control over financial reporting is a process designed to provide reasonable

assurance regarding the reliability offinancial reporting and the preparation offinancial statements for external

purposes in accordance with generally accepted accounting principles. A company's internal financial control



reporting to future period.s are subject to the risk that the internal financial control over financial

may become inadequate because of changes in conditions, or that the degree of compliance with the

;hfici€s and pocedres that Pertain to the maintenance of records that, in

the tansadions and dispositions of the assets of the company.

lld transactions are recorded as necessary to permit preparation of financial

& gp""*lty accepted accounting principles, and that receipts and expenditures of

Uie only in accordance with authorizations of management and directors of the

asnEmce regarding prevention or timely detection of unauthorized acquisition, use, or

assets that could have a material effect on the financial statements.

of Internal Financial Controls over Financial Reporting

d fte inherent limitations of internal financial controls over financial reporting, including the

of collusion or improper management override of controls, material misstatements due to error or

occur and not be detected. Also, projections ofany evaluation ofthe internal financial controls over

policies or procedures may deteriorate.

Opinion

In our opinion, the Company has, in all material respects, an adequate internal financial controls system over

financial reporting and such internal financial contols over ltnancial reporting were operating effectively as at

3lst March, 2019 based on the internal control over financial reporting criteria established by the Company

considering the essential components of intemal control stated in the Guidance Note on Audit of Internal

Finaacial Controls Over Financial Reporting issued by the Institute of Chartered Accountants of India.

For SM Mathur &Co

F irm's Registration No.fl065 88N

(SM Mathur)
Prop

MembershipNo.0l3066

Plqce: New Delhi
Date:30.05.2019



R.JTESH PROPERTIES AND INDUSTRIES LIMITED

Cl N No: 174899D11987P1C027050

REGD. OFF. 11/58, FIRST FLOqB,!utA

=il 
ld'. Rpillr34s@gmail.com, Contact number: 0161'217410415

BAi.ANCE SHEET AS ON 31,03.2019

Assets

DELHI

Et
,

-ffil

l,':ent Tax

Cu rrent
Assets

t assets

(iii) Other financial liabilities

significant Accounting Policies and

The accompanying notes are an inteoral Dart of the flnancials statem

(s M Mathui) Mg. Director

Place: New Delhi
Date: 30,05.2019

a

D 79450
Executive Directo

i0088777 4

tlve Director

(ACS42I44)
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NMSX PROPERTIES AND INDUSTRIES LIMITED

CIN No: 174899D11987P1C027050
REGD. OFF.1 1/58, FIRST PUSA NEW

@ct nu mber: o1 61 -217 4. o4l 5

STATEIENT OF PROFIT AND LOSS FOR THE YEAR ENDED 31'03'2019

--- :ss :€'.1e exceptional, extraordinory items and tax (l- lV)

:-=-- :ss 3€fore tax (V-Vl)

\e: Profit (Loss) for the period from Continuing Operations (VIl-Vlll)

Tax

ili reEns io iGdlhat wiil not to be recalssified to profit or

Income tax relating to items that will be recalssified to profit or loss

Total Comprehensive Income for the period (Xlll+XlV) (Comprising

Profit (Loss) and Other Comprehensive Income for the period)

1 15,909 580
Paid Up Equity Share Capital (Face Value Rs 10 Each)

Earnings per equity share(for discontinued & continuing operations)

oart of the flnancials statements

(K ror
DIN:0279450

cum

t"'19. Director & CFO

"l//
/-'

uria)
DIN:00887774
Eecutive Director

Place: New Delhi
Date : 3O.O5.2O19



RITESH PROPERTIES AND INDUSTRIES LIMITED

tEfES - .-1+E ETHANcIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31ST MARCH' 2019

: -rrEr+4 Overview

: --- =-:==-.es i I^dustries Ltd (the company) is engaged in development of approved
.-=-=-:== l-:-s:-a Park on the land situated at Ludhiana Chandigarh Road, Ludhiana and

.- ==:-= - :-s -ess oi trading of Fabrics and Real Estate. During the financial year ended 3l't
-:-= :-:; :^e company has started Trading of Shares, Derivatives, Options, Forex,

_--:,: : -s ard other Financial instruments. The company is a public limited company
- ----:---=1?C and domiciled in India and has its registered office at 11/58, Pusa Road, New

- :10060. Shares of the company are listed on Bombay Stock Exchange, Mumbai,

2. Significant Accounting Policies:

a. Statement of ComPliance

The financial statements have been prepared ih accordance with the Indian Accounting
Standards (IND AS) under the historical cost convention on accrual basis except for
certain financial instruments which are measured at fair values, the provisions of the
companies act, 2013 ('the Act') (to the extent notified) and guidelines issued by the
Securities and Exchange Board of India (SEBI), The IND AS are prescribed under section

133 of the Act read with Rule 3 of the Companies (Indian Accounting Standards) Rules,

2015 and relevant amendment rules issued there under'

Accounting Policies have been consistently applied except where a newly issued

accounting standard is initially adopted or a revision to an existing accounting standard
requires a change in the accounting policy hitherto in use.

As the year-end figures are taken from the source and rounded to the nearest digits, the
figures reported for the quarters might not add up to the year-end figures reported in this
statement.

b. Basis of Presentation

These financial statements are prepared in accordance with Indian Accounting standards
(Ind AS) under the historical cost convention on the accrual basis except for certain
financial instruments which are measured at fair values, the provisions of the Companies
Act, 2013 ('Act') (to the extent notified) and guidelines issued by the Securities and

Exchange Board of India (SEBI), The iND AS are prescribed under Section 133 of the Act

read with Rule3 of the Companies (Indian Accounting Standards) Rules, 2015 and relevant
amendment rules issued there under'

c. Accounting Estimates

The preparation of financial statements in conformity with IND AS requires management
to make estimates, judgments and assumptions. These estimates, judgments and

assumptions affect the application of accounting policies and the reported amounts of
assets and liabilities, the disclosures of contingent assets and liabilities at the date of the
financial statements and reported amounts of revenues and expenses during the period.

Application of accounting policies that require critical accounting estimates involving
comprex and subjective judgments and the use of assumptions in theses financial
statements

Accounting estimates could change from period to period. Actual results could differ from
those estimates. Appropriate changes in estimates are made as management becomes

aware of changes in circumstances surrounding the estimates. Changes in estimates are

reflected in the financial statements in the period in which changes are made and, if
material, their effects are discl otes to the financial statements'



3 frrty, Plant and Equipment

8.. P.ant and Equipment are stated at cost, less accumulated depreciation and
7- -- a:ed impairment losses, if any, The costs of acquisition including taxes, duties and
T€ 

= 
-ect bnd indirect expenses incidental to acquisition and installations/ construction

f r<; attributable to acquisition are capitalized,

S-:seguent expenditure is capitalized only if it is probable that the future economic
:€-e=:s associated with the expenditure flow to the Group,

lecreciation on Property, Plant and Equipment is provided over the useful life of assets as
s:ecified in Schedule II to the Companies Act, 2013 which are added/ disposed off during
:re year/ depreciation is provided on pro rata basis with reference to the date of
addition/deletion. The company depreciates fixed assets over their estimated useful lives
;sing the straight line method,

Intangible Assets

The company has not purchased or self-created any intangible assets hence no intangible
assets is recognized, The Intangible assets shall be recognized as per IND AS 38, on
purchase of intangible assets or self-created if, and only if it is probable that the future
economic benefits that are attributable to the asset will flow to the company and the cost
of the asset can be measured reliably.

Inventories

(a) Inventory of Land and construction/development are valued at cost or net realizable
value, whichever is lower, Cost of land purchased/acquired by the company include
purchase/ acquisition price plus stamp duty and registration charges etc,
Construction/development expenditure includes cost of development rights, all direct
and indirect expenditure incurred on development of land /construction, attributable
interest and financial charges and overheads relating to site management and
administration less incidental revenues arising from site operations,

(b) Inventory of Fabric is determined as per FIFO method and is valued at Cost or net
realizable value whichever is lower,

(C) Inventory of Shares and other financial instruments is determined as per IND AS 109
on Financial Instruments,

Cash and Cash Equivalents

Cash and cash equivalent in the Balance sheet comprises of cash at bank and on hand and
shoft term deposits with an original maturity of three months or less , which are subject
to an insignificant risk of changes in values, Cash and cash equivalents include balances
with banks which are unrestricted for withdrawal and usaoe.

e.

9.

Estimated Useful Life of the Assets are as follow:-
of Asset Useful Life

Buildi 30 Years
Plant & Machiner 25 Years
Furniture & Fixture 10 Years
Office Equipment 10 Years
Vehicles 08 Years

\i i"
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r, =rrcal Instruments

--strument is any contract that gives rise to a financial asset of one entity and

acility or equity instrument of other entity'

Financial Assets
Initial Recognition:
-:r the case of financial assets, not recorded at fair value through profit or loss

[ryTpL), Financial Asset are recognized initially at fair value plus transaction costs
:hat are directly attributable to the acquisition of the financial asset. Purchases and

Sales of financial assets that require delivery of assets within a time frame
established by regulation or convention in market price (regular way trades) are

recognized on the trade day i,e, the date that the company commits to purchase or
sell the asset,

Subsequent measurement:
For purposes of subsequent measurement, financial assets are classified in

following categories : -

Financial assets measured at amortized cost:-
Financial assets are subsequently measured at amortized cost if these financial
assets are held within a business model whose objective is to hold these assets in

order to collect contractual cash flows and the contractual terms of the financial
asset give rise on specified dates to cash flows that are solely payments of
principal and interest on the principal amount outstanding. Interest income from
these financial assets is included in finance income using the effective interest rate
(EIR) method, Impairment gains or losses arising on these assets are recognized in

the statements of profit and losses,

Financial assets measured at fair value through other Comprehensive
Income (FVTOCI):
Financial assets are measured at FVTOCI, if these financial assets are held within a

business model whose objective is to hold these assets in order to collect
contractual cash flows or to sell these financial assets and the contractual terms of
the financial asset give rise on specified dates to cash flows that are solely
payments of principal and interest on the principal amount outstanding,
Movements in the carrying amount are taken through OCI, except for the
recognition of impairment gains or losses, interest revenue and foreign exchange
gains and losses which are recognized in the Statement of Profit and Loss.

Financial assets measured at fair value through Profit or Loss (FVTPL):
Financial assets are measured at fair value through profit and loss if these does not
meet the criteria for classification as measured at amortized cost or at fair value
through other comprehensive income. All fair value changes are recognized in the
Statement of Profit and Loss.

De-recognition of financial assets:
The Company de-recognizes a financial asset only when the contractual rights to
the cash flows from the asset expire, or it transfers the financial asset and

substantially all risks and rewards of ownership of the asset to another entity. If
the Company neither transfers nor retains substantially all the risks and rewards of
ownership and continues to control the transferred asset, the Company recognizes

its retained interest in the assets and an associated liability for amounts it may

have to pay,

If the Company retains substantially all the risks and rewards of owrlership of a

transferred financial asset, the Company continues to recognize the financial asset

and also recognizes a collateralized borrowing for the proceeds received'

I
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ii)

Impairment of financial assets:
l-rairment of financial assets In accordance with IND AS 109, the Company
e:r,es the Expected Credit Loss ("ECL") model for measurement and recognition
c'impairment loss on financial assets and credit risk exposures. ECL is the
c Fierence between all contractual cash flows that are due to the group in
accordance with the contract and all the cash flows that the entity expects to
:eceive (i.e., all cash shortfalls), discounted at the original EIR. ECL impairment
oss allowance (or reversal) recognized during the period is recognized as
income/expense in the Statement of Profit or loss.

Equity Instruments and Financial Liabilities:
Financial liabilities and equity instruments issued by the Company are classified
according to the substance of the contractual arrangements entered into and the
definitions of a financial liability and an equity instrument.

Equity Instruments:
An equity instrument is any contract that evidences a residual interest in the assets
of the Company after deducting all of its liabilities, Equity instruments which are
issued for cash are recorded at the proceeds received, net of direct issue costs,
Equity instruments which are issued for consideration other than cash are recorded
at fair value of the equity instrument.

Financial liabilities:
Initial Recognition:
Financial liabilities are classified, at initial recognition, as financial liabilities at fair
value through profit or loss, loans and borrowings and payables as appropriate, All
financial liabilities are recognized initially at fair value and, in the case of loans and
borrowings and payables, net of directly attributable transaction costs,

Subsequent measurement:
The measurement of financial liabilities depends on their classification, as described
below:

Financial liabilities at amortized cost:
After initial recognition, interest-bearing loans and borrowings are subsequently
measured at amortized cost using the EIR method. Any difference between the
proceeds and the settlement or redemption of borrowings is recognized over the
term of the borrowings in the Statement of Profit and Loss

Amortized cost is calculated by taking into account any discount or premium on
acquisition and fees or costs that are an integral part of the EIR, The EIR

amortization is included as finance costs in the Statement of Profit and Loss.

Where the terms of a financial liability is re-negotiated and the company issues
equity instruments to a creditor to extinguish all or part of the liability (debt for
equity swap), a gain or loss is recognized in the Statement of Profit and Loss,
measured as a difference between the carrying amount of the financial liability and
the fair value of equity instrument issued.

Financial Liabilities at fair value through Profit or Loss (FVPL):
Financial liabilities at FVPL include financial liabilities held for trading and financial
liabilities designated upon initial recognition as at FVPL. Financial liabilities are
classified as held for trading if they are incurred for the purpose of repurchasing in
the near term, Gains or losses on liabilities held for trading are recognized in the
Statement of Profit and Loss.



}+e@gnition of financial liabilities:
Francial liabilities are de-recognized from the balance sheet when the obligation
+ecified in the contract is discharged, cancelled or expired. The difference
betuveen the carrying amount of a financial liability that has been extinguished or
transferred to another pafty and the consideration paid, including any non-cash
assets transferred or liabilities assumed, is recognized in the Statement of Profit
and Loss as other gains/ (losses).

Offsetting financial instruments:
Financial assets and financial liabilities are offset and the net amount is repofted in
the Balance Sheet if there is a currently enforceable legal right to offset the
recognized amounts and there is an intention to settle on a net basis; to realize the
assets and settle the liabilities simultaneously.

i. Provisions, Contingent Liabilities and contingent Asset

i) A provision is recognized when the company has a present obligation as a result of
past events and it is probable that an outflow of resource will be required to settle
the obligation, in respect of which a reliable estimate can be made. Provisions
(excluding gratuity and compensated absences) are determined based on
management's estimate required to settle the obligation at the balance sheet date.
When appropriate, the time value of money is material, provision are discounted
using a current pre-tax rate that reflects, when appropriate, the risks specific to
the liability. When discounting is used, the increase in the provision due to the
passage of time is recognized as a finance cost. These are reviewed at each
Balance Sheet date and adjusted to reflect the current management estimates,
Contingent Liability are disclosed in respect of possible obligation that arise from
past events, whose existence would be confirmed by the occurrence or non-
occurrence of one or more unceftain future events not wholly within the control of
the company. A contingent liability also arises, in rare cases, where a liability
cannot be recognized because it cannot be measured reliably.
Contingent asset is recognized where the economic benefits are probable.

Income tax comprises of current and deferred income tax. Income tax is recognized as an
expense or income in the Statement of Profit and Loss, except to the extent it relates to
items directly recognized in equity or in OCI.

Current income tax:
Current income tax is recognized based on the estimated tax liability computed
after taking credit for allowances and exemptions in accordance with the Income
Tax Act, 1961. Current income tax assets and liabilities are measured at the
amount expected to be recovered from or paid to the taxation authorities,

Deferred income tax
Deferred tax is determined by applying the Balance Sheet approach. Deferred tax
assets and liabilities are recognized for all deductible temporary differences
between the financial statements' carrying amount of existing assets and liabilities
and their respective tax base. Deferred tax assets and liabilities are measured
using the enacted tax rates or tax rates that are substantively enacted at the
Balance Sheet date. The effect on deferred tax assets and liabilities of a change in
tax rates is recognized in the period that includes the enactment date. Deferred tax
assets are only recognized to the extent that it is probable that future taxable
profits will be available against which the temporary differences can be utilized,

ii i)

J

I



=-':: assets are reviewed at each Balance Sheet date to reassess realization,
:r'='red tax assets and liabilities are offset when there is a legally enforceable
-;-: to offset current tax assets and liabilities.

'.'-lmum Alternative Tax ("MAT") credit is recognized as an asset only when and to
::e extent it is probable that the Company will pay normal income tax during the
specified period.

R.wenue Recognition:

i) Revenue from Real Estate
Revenue from constructed properties is recognized in accordance with the
"Guidance Note on Accounting for Real Estate Transactions" ('Guidance Note'). As
per this Guidance Note, the revenue has been recognized on percentage of
completion method and on the percentage of actual project costs incurred thereon
to total estimated project cost, provided the conditions specified in Guidance Note
are satisfied.

Revenue from sale of land and plots is recognized in financial year in which
agreement to sell / application form is executed and there exist no uncertainty in

the ultimate collection of consideration from buyer. In case there is remaining
substantial obligation as per agreement to sell the revenue is recognized as per
percentage of completion method.

Revenue from Common Area Maintenance Charges is recognized on accrual basis
and in accordance with the respective agreement.

ii) Revenue from Textile Business
Revenue from the textile business in the course of ordinary activities is measured
at the fair value of consideration received or receivable, net of returns, trade
discount and volume rebate, Revenue is recognized when the significant risks and
rewards of ownership have been transferred to the buyer, recovery of the
consideration is probable, the associated costs and possible return of goods can be
estimated reliably, there is no continuing effective control over, or managerial
involvement with, the goods, and the amount of revenue can be measured reliably,

iii) Revenue from Trading of Shares
Revenue from the trading of share business in the course of ordinary activities is
measured at the fair value of consideration received or receivable, Revenue ts
recognized when the significant risks and rewards of ownership have been
transferred to the buyer, recovery of the consideration is probable, there is no
continuing effective control over/ or managerial involvement with, the goods, and
the amount of revenue can be measured reliablv.

iv) Dividend, Interest and other income
Dividend income is recognized in profit or loss on the date on which the entity's
right to receive payment is established.

Interest income or expense is recognized using the effective interest method,

The effective interest rate is the rate that exactly discounts estimated future cash
payment or receipt through the expected life of the financial instrument to:
- The gross carrying amount of the financial asset, or
- The amoftized cost of the financial liability.



interest income and expense, the effective interest rate is applied to
ff1-?i11'lg gl.j.it gl !lS_ asset (when the asset is not creoit_imf5ir"Jj or.Ure amoftized cost of the liabiliW. However for financiaf urrli, inif n.r:" O".,jr"odit-impaired subsequent to initial recognition, interest income is calculated by4ptying the effective interest rate to the amortized cost of the financial asset. Ifthe asset is no longer credit-impaired, then the calculation of interest iIncomerevefts to the gross basis.

Costs

Borrowing costs are interest and other costs (including exchange differencesrelating to foreign curency borrowings to the extent that [hey ur" 1.Lguio"o i, unadjustment to interest costs) incurred in connection with the borrowi-ng or funds,Borrowing costs directly attributable to acquisition or construction of an assetwhich necessarily take a substantial period oi time to gei ready for their intendeduse are capitalized as part of the cost of that asset.

Other borrowing costs are recognized as an expense in the period in which theyare incurred.

m. Employee Benefit Expense

The payment of remuneration made to the Mg. Director, Executive Director andother Directors are as under:-

Pafticulars 2018-19
(Rs.)

2(JL7-La
(Rs.)

Salary to Chairman Cum Mgr
Director-Sh. Sanjeev Arora

r,2o,o0,0oo/- t,2o,oo,0oo/-

Salary to Director-Sh. Kavya
Arora

72,OO,0OO/- 72,OO,OO0/-

Salary to Executive Director - Sfr.
Roop Kishore Fathepuria.

t2,Lg,ooo/- 12,30,42O/-

Perks to Executive Director - Sh.
Roop Kishore Fathepuria.

2,O2,BOO/- 5,09,580/-

7,2O,0001-Salary to Director- Virender Singilr
Binning

7,2O,0O0/-

Sitting Fee to Director- Sh.
Surinder K Sood

70,000/- 27,5OO/-

Sitting Fee to Director- Sf'.
Gurpreet Singh Brar

3,500/- 54,5O0/-

Sitting Fee to Director- lvts"
ShwetaSehgal

Ni 54,5OO/-

21,O00/-

6,24,000/-

Sitting Fee to Director- Mr. Rohit
Kumar Maggu

2,5O0/-

Income Tax paid on Non-
Monetary benefits to Mr. Sanjeev
Arora (CMD)

6,24,OO0/-

Director's Conveyance Allowance-
Sh. Roop Kishore Fathepuria.

44,40O/- NIL

House Rent Allowances S
Kishore Fathepuria.

2,74,9O0/-

N
NIL

;('ii,. ?



Frties
year.

olftesh Impex Private Ltd
oH.B. Fibres Limited
o K P Advisors(Realty) Pvt Ltd
o Femella Fashions Ltd
o Ritesh Rentals (P) Ltd

GY MANAGERIAL PERSONNEL REPRESENTED ON THE BOARD

Disclosure

where control exists or with whom transactions have taken place

/ALLIED COMPANTES
Spinning Mills Limited
Oil & Allied Industries Ltd

o Mrs. Sandhya Arora

) The following is a summary of significant related party transactions:

o Sh. Sanjeev Arora
o Sh. RoopKishor Fathepuria
o Sh. Kavya Arora
o Sh. Surinder K Sood
o Sh. Gurpreet Singh Brar
o Ms. ShwetaSehgal
o Mr. Virender Singh Binning
o Mr. Rohit Kumar Maggu

OTHERS
o Mrs. Guneet Arora

Chairman cum Managing Director
Executive Director
Director
Director
Director
Director
Director
Director

Wife of Sh. Kavya Arora, Director and
Daughter in Law of Sh. Sanjeev Arora,
Chairman cum Managing Director.

Wife of Sh. Sanjeev Arora, CMD and
Mother of Sh. Kavya Arora, Director

Sr.
No

Name of
Company/Firml
Individual

Nature of
Transaction

2018-19
(Rs.)

20L7-L8
(Rs.)

1. Ritesh Spinning Mills
Ltd, Associated/
Allied Company

- Loan Given
- Loan Received back

8,31,55,000/-
75,OO,OOO/-

2,72,32OOO/-
9L,25OOO/-

2. H. B. Fibres Ltd,
Associated/ RttieO
Company

- Loan Received Back
- Loan Given

16,35,000/-
1,65,000/-

3,00,000/-
55,000/-

3. Femella Fashions
Ltd,
Assocaited/allied
Company

- Loan Repayment
- Loan Recd

-Advance recd
Against booking
of Plot

-Repayment of Advance
-Sale of Plot
-Balance Payment Received
against Sale of Plot from
Femella

- Other Payments
On behalf

-Allotment of Shares by
Femella
-Sale of Services (Electricitv)

64,72,60,2t2/-
62,29,77,LOO/-

NIL

L2,37,5OO/-

96,58,550/-

NIL
NIL

20.000

2,395,00,000/-
2,3O4,66,47t

27,L5,35O/-

NIL
L,2O,O00/-
NIL

55,00,000/-
t,36,760/-

NIL



4. Ritesh Impex (P)
Ltd, Associated/
Allied Company

-Loan Given
-Loan Received Back

t,7o,ooo/-
L7,9O,OOO/-

5,4L,OOO/-
7,OO,OOO/-

5 K P Advisors (Realty)
Pvt Ltd- Associated/
Allied Company

Loan Given 50,000/- 40,OO0/-

6. Sh. Sanjeev Arora,
KMP

Salary
Income Tax on
Non-Monetary Perquisites
Rent Paid
Loan Received back
Loan Given
Sale of Service (Electricity)
Sale of Service (CAM)

1,20,00,Q00/-
6,24,OOOI-

3,00,000/-
2,tL,5O,OOO/-
2,Lt,5O,OOO/-
43,819/-
32,8941-

1,20,00,000/-
6,24,OOO/-

NIL
L,57,OO,OOO/-
t,57,OO,OOO/-
NIL
NIL

7. Sh. Kavya Arora,
KMP

Salary
Rent Paid

72,OO,OOO/-
3,00,000/-

72,0O,OOO/-
NIL

8. Sh. Virender Singh
Binning

Salary 7,2O,OOO/- 7,20,OOO/-

9. Mrs. Sandhya Arora,
Others

Rent Paid 3,00,000/- NIL

10 Guneet Arora,
Others

Professional Charges 4,44,445/- 5,00,000/-

11 Sh. Roop Kishor
Fathepuria, KMP

Salary
Perks

L5,37,2OO/-
2,O2,BOO/-

t2,3O,42O/-
5,09,580/-

L2 Sh. Surinder K Sood
KMP

Sitting Fee 7O,OOO/- 27,50O/-

13 Sh. Gurpreet Singh
Brar- KMP

Sitting Fee 3,500/- 54,5OO/-

t4 Ms. ShwetaSehgal Sitting Fee NIL 54,5OO/-

15 Mr. Rohit Kumar
Maggu

Sititng Fee 2,5OOl- 2t,ooo/-

16 Ritesh Rental (P)
Ltd.

Income of Real Estate
Other Transactions

9,77,65,635/-
2,45,42,OOO/-

NIL
NIL

17 Arisudhana
Industries Ltd.

Loan Given
Interest income

3,10,00,000/-
lt,o2,685/-

NIL
NIL



Amount due from/To Related Paties

Pafticulars As on
31.03.2019
(Rs.in Lacs)

As on
31.O3.2018
(Rs.in Lacs)

i) Due from Related Parties
(included in Loans & Advances &
Sundry Debtors)
- Associate/Allied Concern 1357.91 L27.36

i) Due to Related Parties
(included in Current Liabilities)
- Associate/Allied Concern 8.10 242.83

-Due to Key Managerial Personnel 806.00 806.00

Leases :

payment made under operating leases are generally recognized in profit or loss on a
straight -line basis over the term of the lease unless such payment are structured to
increase in line with expected general inflation to compensate for the lessor's expected
inflationary cost increases. Lease incentives received are recognized as an integral paft
.of the total lease expense over the term of lease.

s.

:"

Pafticulars 31.03.2019 31.O3.2018

a. The total of future minimum lease
payment under non-cancelable
operating leases for each of the
following periods:
1. not later than one year ;
2. later than one year and not later

than five year;
3, later than five years;

Rs.35,40,000/-
NIL

NIL

Rs.28,80,000/-
NIL

NIL

b. The total of future minimum sub-leases
payment expected to be received under
non-cancelable sub-leases at the
balance sheet;

NIL NIL

c. Leases payments recognized in
statement of profit and loss for
period, with separate amounts
minimum leases pavments.

the
the
for

Rs.41,94,500/- Rs.38,99,752/-

d. Sub-leases payments received (or
receivable) recognized in the statement
of profit and loss for the Period;

NIL NIL

e. A general description of the lessee's
significant leasing arrangements
including the following;
The existence and terms of renewal or
purchase options and escalation
clauses; and restrictions imposed by
lease arrangements, such as those
concerning dividends, additional debt,
and fufther leasing. 

,4_\\

NIL NIL

'(y; X"\\o
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Pafticulars 2018-19 20L7-ta
Real
Estate

Textile Shares Total Real
Estate

Textile Shares Total

Revenue/Sales t482.60 3274.O1 5718.t7 to474.78 654.71 4066.B4 472t.55

Results 1482.60 3274.O1 57tB.L7 to474.78 654.71 4066.84 472t.55

Profit before
Interest &
Finance Cost

(s84.03) 340.70 792.O7 548.73 83.04 554.08 637.L2

Unallocable
Expenses

618,53 504.73

Operating
Profit

-69.80 t32.39

Interest
Expenses

40.77 25.95

Unallocable
Income

201.91 36.14

Net Profit 9t.34 t42.58

Assets 939 1.30 193.40 1489.36 Lt074.06 5431.56 695.24 6126.80

Liabilities 7862.76 88.07 7950.83 5380.62 746.78 6126.80

Share Caoital 1159.096 1159.096

Reserve &
Surplus

1964.13 1872.7884

Segment
Depreciation

26.88 26.88 26.42 26.42

Segment
other non-
cash expense
Segment
Capital
Exoenditure

J

p. Expenditure in Foreign Currency on Travelling is Rs'3,66,180(P'Y Rs. 1,99,861/-).

q. Segment RePo*ing

'Operating segments are reported in a manner consistent with the internal reporting
provided-to [ne chief operating decision maker. The Chief operating decision maker
regularly monitors and reviews the operating result of the whole company. The company
has three Operating segments:-
1. Real Estate
2. Textile Division
3. Trading in shares

Information about Reportable Segments:

Thus, as defined in Ind AS 108 "Operating Segments", the company's entire business falls
under these Operational segments.



;. Corresponding figures of previous year have been regrouped / rearranged

deemed necessary.

ForSMMathur&Co.'
Chartered Accountants
(Firm Registration No. OO6588N)

(S.M. Mathur
Prop.
M. No. 013056

Place: New Delhi
Date:

Arora)
ooo7774a) (Dtl.t :o27945OO)

Cum

t/z
or FathePuria)

(DIN: OOe87774)
Executive Director

Executive Director
& cFo

CompanY Secretary

(Tar eeP Kaur)
(AC542144)
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Emaif ld: Rpil12345@9mail.com, Contact number: 0161-217410415
NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2019

All the investment in equity shares of subsidaries, associates and joint ventures are measured as per hd AS 27 ' Separate

Financial Statements'

All Equity shares are of Rs.10 each unless othemise stated.

No dividend have been received from such investments during the year.

Lom and advance given are considered good and no provision is made for any credit loss allowance.

Security Deposits are given to Electricity, Telecommunication Department and Verka.

Secuity Deposits are considered good and no provision is made for any credit loss allowmce

FDR is with HDFC Bank Ltd

During the year ended 31 March 2019, the Company has inventorized borrowing cost of 'Nil' (P.Y. NIL) to cost of real

estate project under development.

lnventories have not been pledged as secuity for borrowings.

AND INDUSTRIES TIMITED
clN

REGD. OFF.11
No: 174899D11987P1C027 050

t10,723,034

72,380

NON CURRENT- INVESTMENTS
UN QUOTED (AT COST)

Femella Fashions Ltd,

Kishm Chand & Co Oil Industries Ltd.

770,722,934

72,380

43,664,934

n

Note Particulars 31.03.2019 31.03.2018

5 NON CURRENT FINANCIAL - LOANS
Loaru & Advances, Considered Good 45,648,421

TOTAL 45,648,4n

nt in Ru

Note Particulars 37.03.2079 31.03.2018

6 NON CURRENT FINANCIAL - OTHERS

Securitv Deposits, considered Good 2,508,726

TOTAL 2,508,725

mount in
Note Particulars 31.03.2019 31.03.2018

7 NON CURRENT ASSETS - OTHERS

Balance with Banks in FDR Account
(Under Margin Account)

245,977

TOTAL 245,977

nt in Ru

Note Particulars 31.03.2019 31.03.2018

8 INVENTORIES
As taken, valued and certified by the Management)

Real Estate

Shares

38,634,227

74,554,476

152,824,512

TOTAL r73.r88.697 152.824572

ln

Note Particulars 31.03.2019 31.03.2018

o INIVESTMENTS.CURRENT

Trade Investments- Quoted
1100 Equiry Sbres ofRs 10/- each ofMasterTrust Ltd

400 Eguiry Shares ofRs 10/- eacb oINahar Indusrial Ent Lrd

420 Equity Sharcs of Rs.10/- each of Nahr Ploy Films Ltd

330 Eguity Shues of Rs.10/- each of Naha Spinning Mills Ltd

500 Equity Shares ofRs 10/- ezch ofR.S.Petro Products Ltd

11,000

10,000

A1 qJ)

31,838
q qqn

11,000

10,000

40,522

31,838

9,950

TOTAL 103J10 103Jr0

Market Value of Quoted Investments

All Equitv shares are of Rs.10 each unless otherwise stated

217,624 795,715



I
782,917,574

5,193,955
(a) Trade Receivable considered good - Secured 599,129'796

Trade Receivable considered good - Unsecured s,t93,sss

Less: Loss Allowance

(c) Trade Receivable which have significant increase in Credit Risk

(d) Trade Receivable - credit impaired
TOTAL 6tJ4323,7s7

Cash & Cash Equivalent

Cash Balance in Hand
Balance with Banks in Current Account

Balance with Banks in FDR Accomt

d Sook t.Utr 
"re 

Considered Good. Hence no provisiom is made for Doubdull Debt.

Trade receivables have not been pledged as seority for borowings

inR

Note Particulars 31.03.2(n9 31.03.2018

72 LOANS-CURRENT ASSETS

(Ursecured, coruidered good)

Other Lom & Advances L94,866,292 45,955,492

TOTAL 194,866,292 45,955,492

for anv credit

nt in Ru

Note Particulars 31.03.2019 31.03.2018

t3 OTHER-FINANCIAL ASSETS

Advances to suppliers 7,529,736 28,096,004

TOTAL 7529.736 28,096,004

for dou

Loan and advance given are considered good and no provision is made for any

Advances to supplier of Goods/Services doesn't contain any allowance

Amount in

Note Particulars 31.03.2019 31.03.2018

't4 CURRENT TAX ASSETS(NET)

Taxes paid in advance 4,497,456 4,555,037

TOTAL 4A97,4s6 4,555,037

(Amount in

Note lParticulars 31.03.2m9 31.03.2018

15 OTHER CURRENT ASSETS

Cheque Deposited but presented later on

Other Current Assets 5,733,758

6,764,310

273,874

TOTAL 5,733,758 7,038,t84



EQUITY SHARE CAPITAL

Authorized

i5,000,000 Equity Shares of Rs. 10/- each

Issled

11,758^508 Equity Shares of {s. 10/- each

Subscribed & Paid up

11,59O958 Equig Shares of Rs. 10/- each

i) Terms / Rights attached to equity shares :

The Company has only one class of Equity Shates having a par value of Rs. 10 per share. Each holder of Equity shares is

entitled to one vote per share. Each Equity holder is eligible for dividend on pro-rata basis. The dividend declared by the

Board is paid after obtaining shareholders' approval in ersuing AGM.

ii) Detail of shares held by each shareholder holding more than 5% Shares

Name of the Shareholder

Sh. Sanjev Arora

Sh. Kalya Arora

Ritesh Spirming Mills Ltd.

Time Publising House Ltd

iii) Reconcil iation of Equity Shares outstanding at the and at the end ot the yeiu

Particulars
31.03.2019 31.03.2018

No. of shares No. of shares

Equity shares at the beginning of the year 115,909,580 11,590,958

Add: Share issued

Less: Shares cancelled

Equity shares at the end of the Year 115,909J80 11"590,958

nt in Ru

Note Particulars 31.03.2019 31.03.2018

t7 OTHER EQUITY

a) Capital Reserve

Opening Balance

Additions during the year

Closing Balance

b) Securities Premium Reserve

Opening Balance

Additions during the Year

Closing Balance

c) Profit & Loss Account

Opening Balance

Additions during the year

Closing Balance

96,248,677 96,248,677

9624f,67r 95,248,671

156,057,942 156,057,942

156,057,942 156,057,942

(65,027,776)

9,7U,y3

(79,286,045"

74\258,259

(55,893,4331 (55,027,7751

TOTAL 796,473,780 r87,278f36

Nature and purpose of reserves :-

Capital reserve

Capital reserve was created under the previous GAAP from a specific Earsaction of caPital nature.

Securities premium reserve

Securities prerrium reserve is used to record the premium on issue of shares. The reserve will be utilised in accordance

with ptovisions of the Act

General reserve

The Company is required to create a general reserue out of the profits when the Company declares dividend to

shareholders.



Long Term Borrowings

Short Term Borrowings

1Amount in Ru

Long term borrowing from baiks and others are for vehicles '

Repayrrent of Loan is done as per the agreed terms and condition and there is no default in repal'urent of monthly

irstallnents.

(a) tt Ooes not include any amount to be transferred

(b) AsperSchedulelll oftheCompaniesAct,2ol3andnotificationnumberGsRTlg(E)datedNovember16,2007,thereis

no amount due to Micro & Small Enterprises as defined in Micro, Small and Medium Enterprises Development Act' 2006

(The above information has been compiled to the extent such parties have been identified on the basis of information

available with the Company as at reporting date )

FINANCIAL LIABILITIES-NON CURENT

in Ru

Note Particulars 31.03.2019 31.03.2018

20 PROVISIONS-NON CURRENT

Provision for employee benefits L,597,537

TOTAL L,597,531

* Refer note of EnPloYee Benefit

tn

Note Particulars 31.03.2019 31.03.2018

2't OTHER NON CURRENT LIABILITIES

Security Received 6,829,018 5,179,880

TOTAL 6,529,018 5179,580

in Ru

Note Particulars 31.03.2019 31.03.2018

22 TARDE PAYABLE

Total outstanding dues to micro and small enterprise

Trade Payable 43,7-13,323 81,803,899

TOTAL L3,7r3323 81,803,899

to Investor

(Amount in

Note Particulars 31.03.2019 31.03.2018

,n STHER FINANCIAL LIABILITIES-CURENT

Advances from Customers

Statutory Dues

779,674,040

2,708,824

167,663,252

2,779,989

TOTAL 7?2382,864 7&,4113247

Amount in

Note Particulars 31.03.2019. 31.03.2018

24 OTHER LIABILITIES-CURRENT

Other Liabfities

Cheque Issued but Presented later on

2,rr9,6\0

7,206,456

3,777,455

7,226,927

TOTAL 3325,066 r0,404382



t
(Amount in

7

r Particulars 31.fft.2m9 31.03.2018

Revenue from Operations
' Revenue from sale of Land, Plots and Constructed Properties

Relenue from Common Area Maintenmce Chages

Revenue from Sale of Fabriis

Revenue from Sale of Shares

1.47,775,675

7,ru,530

327,407,L94

57't,8L7,7&

62,811,080

2,659,700

406,6U,268

TOTAL 7,047A78,543 472,155,W

(Anount in

Other Income

lnterest Income

Balances Written Back

Misc Income

in Ru

Note Particulars 31.m.2m9 31.03.2018

27 Cost of Material Consumed

Opening Stock

- Real Estate

- Plots-Resale

Add: Puchases

i) Purchase of Plots

ii) Purchase of Fabrics

iii) Purchase of Shares

Closing Stock

- ReaI Estate

- Shares

272,663,472

293,330,67s

567,164,729

737,880,765

-15,770,200

59,005,140

357,275,773

7,073)58,876 ss7,27r,878

6,000,000

74.554.476

752,824,572

Net Consumption 992,504,400 404,47366

(Amount in

Note Particulars 31.03.2019 31.03.2018

28 Employee Benefits Expense

Salaries & Wages#

Contribution to Provident & Other Funds

Other Benefits to Staff & Workers##

Staff Wefare Experues

23,742,552

7il,989

7,786,722

787,1&

22,950,683

749,706

2,320,547

725,857

TOTAL 25,265,4i27 8,546,793

Includes Directors Remuneration Rs.21,138,000/ - Previous Yeat Rs.21,

Includes Directors Sitting Fee Rs. 76,000/-, Director's Conveyance Allowances Rs.44,400/-, Dfuector's House Rent

Allowances Rs.2,74,800, Special Allowance to Directors Rs.Z0Z800/-, TDS on Non Monetory Benefit (Director)

Rs.6,24rOOO/ - (Previous Year Directors Sitting Fee Rs. 1,57,500/- , Director's Conveyance Allowances Rs. 1,20,000/-,

Director'sHouseRentAllowancesRs.2,65,l40,SpecialAllowancetoDirectorsRs.L,24,40/-,msonNonMonetory
Benefit (Director) Rs.6,24,000 / -
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RITESH AND INDUSTRIES LIMITED, DELHI

CIN No: L74899DL1987PLC027050
REGD. OFF.11/58, FIRST FLOOR, PUSA ROAD, NEW DELHI

Email fd: Rpif 12345@gmail.com, Contact number: 0161'217410415

CASH FLOW STATEMENT FOR THE YEAR ENDED 31ST 2019

For the Year Ended

A. CASH FLOW FROM OPERATING ACTIVITIES
ProfiU(Loss) before tax & Extra Ordinary items
Adjustments tor
- DeDreciation
- ProfiVloss on sale of Assets
- Dividend/interest received
Operating profit before working capital charges

Adiustmonts for
- Inventory
- Receivable
- Payable
- Short Term Loans & Advances
- Current lnvestments
Cash Generated from operations
Taxes Paid
Net Cash from operating activities (A)

B. CASH FLOW FROM INVESTING ACTIVITIES
Purchase of Fixed Assets
Sale of Fixed Assets
Loans & Advances (Long Term)
lnteresUDividend Received
Net cash used in investing activitles (B)

CASH FLOW FROM FINANCING ACTIVITIES
Increase in Non Current Investments
Borrowing (Net)

Net cash from financing activities O
Net incraese/(decrease) in cash and cash equivalents (A+B+C)

Cash equilvalents (A+B+C)

Cash and Cash equivalents(Opening Balance)

117.531.21

(5,833,s47)
(95,987,879)

39,635,815
(416,218,182)
512,770,732

48,402,518

AUDITOR'S REPORT
As per our report of even date
ForSMMathur&Co.
(FRNo.0fl6s88N)

Charter#d Accourltlnts

Prop.

M.No.013065

Place: New Delhi

Dated : 30.05.2019

Executive Director
&CFO

-t/>\ )--^'--^t--
\ (Roop Kishore FathePuria)

(Tarf/deep Kaur)
(ACs2744)

Company Secretary


